15104t2020 Preíeitura Municipal de Douto. Seveíáno

SF.CRETARIT DF, IDMIN|STRA.çÀO
PORTARIA :T' OO5/2020 - FA'NPREV

Portaria n' 005/2020 - FUNPREV Doutor Severiano/RN, 14 dc
Abril de 2020

O Presidentç do l-undo de hevidência dos Scrvidorcs
Mulicipais de Doutor Severiano, Estado do fuo Grande do
Noíe, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o
que determina o aÍ. 49, inciso \/I, da Lei Orgrinica do
Municipio, a Lci Municipal f 247 /20O6 que criou o
FUNPREY a Lci 96i 1997 que instituiu o rcgime jurídico dos
servidores municipâis e a Constituição Federal. c tendo em
üsta a vaslâ documentaçào corstante do pÍocesso
administrativo e,

Considerando o protocolo administativo junto a esta autarquia
previdenciária, requercndo Aposentadoria por Invalidez do
Servidor Público Municipal, Antônio Nato de Bessa, admitido
no Serviço Público em 0l de junho de 1988, inscrito na
matricula no 007, com carga horária de 40 (QuarenÍa) horas
semanais;

Considerando que o reqüerente preenchera os requisitos legais
para obtenção do bcncficio pleiteado, em ateDção ao laudo
médico çonstante nos autos e ainda, considerando que a
emissão do Parecer da Assessoria Jurídica do FUNPREV fora
pclo deferimento do pleito;

Resolve:
CONCEDER Aposentadoria por Invalidez, com provcntos
inregrais a Aatônia Nato de ,Bessa, no cargo dc
COORDENADOR DO CENTRO OPTICO. matricúa 007.
trabalh:rndo 40 (quarenla) horas semanais, nos termos dos aÍt.
13, inciso I, alínea "a" e art. 14, caput e § l', § 6". alírea'1" c §
7" da Lei Municipal N" 247 /2006 que instituiu o FUNPREV
acrescido do Art. 40, § 1", I da Constituição Federal c An. 6"
EC 4l/2003. Acrescido ainda das vantagens de 307o (trinta por
cento) de Adicional por Tempo de Serviços nos termos do An.
75 da Lei Municipal f 96197, de 28 de novembro de 1997, em
decorrência do tcmpo dc contribuiçâo e serviço.

A presente Portaria entrará em úgor na data de sua publicação,
revogando-se todas as publicações em contráÍio.

Doutor Severiano/RN. l4 de abril de 2020

Publique-se, dê-se ciência.

AI,ITÔNIO RÁFÁEL DE SOIDÀ
Presidente do FUNPREV
Portaria 106/2018

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo

Código Identifi cedor:9F89F2DF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado
do Rio Grande do None no dia 15104/2020. Edição 2252
A veriÍicaçâo de autenticidade da matéria pode ser feita
ínformando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

www.diâriomunacipal-com.brlfemum/materialgFBgF2DF/03AHaCkAâESl96hí ,lSl0KZOii6cr2GoclSBnqMPTM0FMObqylhWy_Sgoa-pzK82yc2TM3... 1/1

ESTÀDo DO RIO GR{\DE DO NORTE
PREFEITURÀ MUNICIPAL DE DOUTOR SEIT,RIANO